1

北京市 2021 年度定向选调和“优培计划”招聘

资格复审、调剂、面试有关事项的通知

根据北京市 2021 年度定向选调和“优培计划”招聘应届优

秀大学毕业生工作安排，笔试成绩已经公布，将进行资格复审、调

剂、面试等工作。现将有关事项通知如下：

一、资格复审及注意事项

资格复审工作将于 12 月 10 日—12 月 11 日进行。本次资格

复审采取线上审核的形式开展，不接受考生现场提交审核材

料。招考机关主要通过电子邮件和即时通信工具（微信、QQ）进

行资格复审，也可借助传真、快递辅助线上资格复审。

（一）参加资格复审须提供的材料

进入资格复审范围的考生，须提供网上打印的报名表、笔试

成绩通知书、身份证原件以及所报考职位资格条件要求的相关等

级、资格、资质证书原件，以及学生证、选调生推荐表或“优培

计划”人员推荐表、校级毕业生就业主管部门盖章的毕业生就业

推荐表、校级以上“三好学生”“优秀学生干部”或者校级一等

以上学生奖学金证书等相关材料。在京外院校就读的北京生源考

生还须提供本人户口本或户口卡原件。

（二）注意事项

1.资格复审由各招考单位按照招考简章中公布的资格条件

要求进行，资格复审具体要求由招考单位电话通知，请考生保持

报名时提供的联系电话畅通，及时参加资格复审。

 2

2.考生所有资格复审材料均以照片或扫描文件形式提交，如

部分材料暂时不能提供或提供有困难的，考生需在承诺书（详见

附件 1）中明确。

3.资格复审材料应清晰可鉴（不小于 200K，格式为 JPG），每

份材料文件名与内容对应，文件夹以报考单位、职位代码、姓名

命名，并按要求报送招考单位。

4.为确保网上传输信息安全，招考单位可告知考生对资格复

审文件设臵统一的压缩密码。

5.考生应对所提供材料的真实性负责，如有信息不真实、不

完整影响资格审查结果的，视为资格复审不合格。

6.笔试成绩合格，但未按规定参加资格复审等后续环节的考

生，将视为自动放弃相应的资格。自愿放弃资格复审的考生需填

写《放弃资格复审声明》（详见附件 2），经本人签名后，以照片

形式报送给招考单位。

7.由于资格复审未通过或自愿放弃资格复审而产生面试人

选空缺的职位，由招考单位按照该职位通过合格分数线人员成绩

由高到低的顺序通知考生依次递补。

8.调剂的资格审查参照执行。

二、确定首批面试人选

根据考生资格复审情况和公告公布的计划选调人数与面试

人选的比例，按照通过笔试合格分数线并且资格复审合格人员成

绩从高到低的顺序，确定首批参加面试和专业科目考试的人选名

单 。 该 名 单 拟 于 12 月 15 日 在 报 名 系

统（http://rsj.beijing.gov.cn/bjpta）公布。

 3

三、调剂及注意事项

（一）公布调剂职位名单和调剂人员名单

资格复审后，达到笔试合格分数线的人数与计划录用人数比

例低于 8：1 的职位，将进行调剂。调剂职位和符合调剂条件人

员名单将于 12 月 15 日在定向选调报名系统统一公布。

（二）调剂报名的原则和条件

1.已进入首批面试人选名单的考生不得参加调剂。

2.参加调剂的考生只能从定向选调或“优培计划”招聘调剂

职位中选择一个职位进行报名。

3.申请调剂的考生应当符合调剂职位规定的资格条件和要

求。

4.申请调剂的考生笔试成绩应当达到笔试合格分数线。

（三）调剂报名

调剂报名采用网络报名方式进行，12 月 16 日 9:00 至 12 月

17日 17:00，考生可通过报名时的用户名和密码登录报名系统，填

报申请调剂的相关信息。考生对调剂职位所需专业、学历、学

位、资格条件以及备注的内容等信息需要咨询时，请直接与招考

单位联系。在提交调剂申请时间结束之前，考生可以重新选择申

请调剂的职位。

考生可于 12 月 17 日 18：00 后打印《北京市 2021 年度定向

选调和“优培计划”招聘应届优秀大学毕业生调剂报名表》。

（四）调剂资格审查

调剂资格审查工作由各招考单位负责，调剂资格审查时间为

12 月 18 日至 21 日。

 4

各招考单位将于 12 月 18 日根据调剂报名考生笔试成绩，按

照调剂职位空缺名额，由高到低电话通知进入调剂范围的考生参

加调剂资格审查，调剂报名考生因笔试成绩相同超出职位空缺名

额时，同时进入调剂资格审查。

进入调剂资格审查范围的考生须提供《北京市 2021 年度定

向选调和“优培计划”招聘应届优秀大学毕业生调剂报名表》等

有关材料参加调剂资格审查，参加调剂资格审查须提供材料及注

意事项与资格复审的要求一致。

（五）确定调剂人选名单

调剂资格审查结束后，各招考单位根据调剂职位空缺名

额，按照成绩由高到低确定调剂人选名单。调剂人选名单将于

12 月 24 日在报名系统公布。

四、面试及注意事项

面试工作须严格遵守疫情防控有关规定，具体要求请关注面

试公告。

定向选调面试公告将于 12 月 24 日进行公布，面试工作将按

照《公务员录用面试组织管理办法（试行）》要求，由各市级选

调机关、区委组织部于 12 月 28 日至 29 日统一组织。定向选调

个别参加面试人数与录用计划数比例低于 3：1 的职位，参加面

试人员面试成绩应达到其所在面试考官小组使用同一套面试题

本面试的所有人员的平均分或者面试公告中确定的面试合格分

数线，方可进入体检和考察。

“优培计划”招聘面试由各招聘单位组织，面试的时间地

点、组织形式、相关要求将发布相关公告，相关公告将于 12 月

 5

24 日在各招聘单位网站进行公布，请及时关注。

面试结束后，将按照综合成绩从高到低的顺序确定进入体检

和考察的人选。

附件：1.资格复审资料真实性和完整性承诺书

      2.放弃资格复审声明

                            北京市委组织部

                             2020 年 12 月 8 日